
1) Petitti Emma Presidente

2) Rainieri Fabio Vicepresidente

3) Zamboni Silvia Vicepresidente

4) Bergamini Fabio Consigliere Segretario

5) Costa Andrea Consigliere Questore

6) Tagliaferri Giancarlo Consigliere Questore

Delibera Num. 20 del 21/03/2024

Questo giovedì 21 del mese di Marzo

dell' anno 2024 BOLOGNA

AGGIORNAMENTO DELL'ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI - XI
LEGISLATURA - MARZO 2024

Oggetto:

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

si è riunito in

l'Ufficio di Presidenza con la partecipazione dei Consiglieri:

Funge da Consigliere Segretario: Bergamini Fabio

XI Legislatura

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 11

Struttura proponente:

UPA/2024/21 del 14/03/2024Proposta:

SETTORE AFFARI LEGISLATIVI E COORDINAMENTO COMMISSIONI
ASSEMBLEARI
DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Iter di approvazione previsto: Delibera UP

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

CAVATORTI STEFANO espresso in data 15/03/2024

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

DRAGHETTI LEONARDO espresso in data 15/03/2024

Responsabile del procedimento: Annarita Silvia Di Girolamo

pagina 1 di 42



L’UFFICIO DI PRESIDENZA

Richiamati:

- l’art. 19 dello Statuto della Regione Emilia-Romagna, ed in
particolare  i  commi  1  e  2  che  prevedono  l’istituzione
dell’Albo generale delle associazioni per la partecipazione al
procedimento legislativo ed alla definizione degli indirizzi
politico-programmatici più generali; 

- l’art.  42,  comma  2,  del  Regolamento  interno  dell’Assemblea
legislativa che stabilisce che l’Ufficio di presidenza compila
l’Albo  generale  delle  associazioni  previsto  dall’art.  19,
comma 2, dello Statuto;

- la deliberazione assembleare 28 novembre 2007, n. 145, recante
“Protocollo  di  consultazione  delle  associazioni  iscritte
all’Albo generale di cui all’art. 19 dello Statuto”;

- la deliberazione assembleare 28 novembre 2007, n. 146, recante
“Istituzione  dell’Albo  generale  delle  associazioni  previsto
dall’art. 19, comma 2, dello Statuto, ai sensi della quale si
prevedeva l’aggiornamento periodico dell’Albo ogni sei mesi,
tenuto conto delle richieste di iscrizione pervenute entro il
31 maggio e il 30 novembre di ogni anno;

- la  deliberazione  assembleare  25  luglio  2022,  n.  91,  di
“Modifica alla delibera assembleare n. 146 del 2007 recante
“Istituzione  dell'albo  generale  delle  associazioni  previsto
dall'art.  19,  comma  2,  dello  Statuto”,  che  al  comma  3
dell’art. 4 dispone: “Le richieste di iscrizione successive
alla prima compilazione dell’albo sono presentate in qualsiasi
momento. L’iscrizione è disposta con delibera dell’Ufficio di
presidenza entro i trenta giorni successivi alla presentazione
della  richiesta,  salvo  che  il  termine  non  sia  sospeso  per
integrare  la  documentazione  richiesta.  Il  diniego  di
iscrizione per mancanza dei requisiti è comunicato entro lo
stesso termine.” 

Richiamate inoltre:

- la propria deliberazione n. 42 del 25 giugno 2020 che ha dato
avvio  alla  procedura  di  iscrizione  all’Albo  generale  delle
associazioni per la XI legislatura; 

- la propria deliberazione n. 63 del 29 ottobre 2020, con la
quale è stato compilato l'Albo generale delle associazioni,
articolato  in  sezioni  corrispondenti  alle  competenze  delle

Testo dell'atto

pagina 2 di 42



Commissioni  assembleari,  secondo  quanto  disposto  dalla
deliberazione  assembleare  n.  9  del  27  marzo  2020,  recante
"Istituzione  delle  Commissioni  permanenti  per  la  XI
legislatura  (art.  38  e  41  dello  Statuto;  art.  7  del
Regolamento  interno)",  comprendente  complessivamente  n.  365
associazioni;

- le proprie deliberazioni n. 28 del 10 giugno 2021, recante
“Aggiornamento, al 31 maggio 2021, dell'Albo generale delle
associazioni - XI Legislatura”, comprendente complessivamente
n.  376  associazioni,  n.  59  del  9  dicembre  2021,  recante
“Aggiornamento, al 30 novembre 2021, dell'Albo generale delle
associazioni - XI Legislatura”, comprendente complessivamente
n.  377  associazioni,  n.  30  del  15  giugno  2022,  recante
“Aggiornamento, al 31 maggio 2022, dell'Albo generale delle
associazioni - XI Legislatura”, n. 53 del 21 settembre 2022,
recante “Aggiornamento dell'Albo generale delle associazioni -
XI Legislatura. Settembre 2022.”, n. 3 del 12 gennaio 2023,
recante “Aggiornamento dell'Albo generale delle associazioni -
XI  Legislatura.  Gennaio  2023”,  n.  21  del  23  marzo  2023,
recante “Aggiornamento dell'Albo generale delle associazioni -
XI Legislatura. Marzo 2023”, n. 25 del 19 aprile 2023, recante
“Aggiornamento  dell'Albo  generale  delle  associazioni  -  XI
Legislatura. Aprile 2023”, n. 38 del 29 giugno 2023, recante
“Aggiornamento  dell'Albo  generale  delle  associazioni  -  XI
Legislatura. Giugno 2023”, n. 46 del 26 luglio 2023, recante
“Aggiornamento  dell'Albo  generale  delle  associazioni  -  XI
Legislatura. Luglio 2023” comprendente complessivamente n. 390
associazioni,  n.  49  del  7  settembre  2023,  recante
“Aggiornamento  dell'Albo  generale  delle  associazioni  -  XI
Legislatura. Settembre 2023” comprendente complessivamente n.
393  associazioni,  n.  57  del  25  ottobre  2023,  recante
“Aggiornamento  dell'Albo  generale  delle  associazioni  -  XI
Legislatura. Ottobre 2023”,  n. 6 del 31 gennaio 2024 recante
“Aggiornamento  dell'Albo  generale  delle  associazioni  -  XI
Legislatura.  Gennaio  2024”  e  n.  14  del  22  febbraio  2024
recante “Aggiornamento dell'Albo generale delle associazioni -
XI Legislatura. Febbraio 2024” comprendente complessivamente
n. 396 associazioni;

Considerato che:

- è stata presentata richiesta d’iscrizione da parte di n. 1
associazione  e  che,  esaminata  la  documentazione  inviata,
risulta possibile iscrivere la seguente associazione all’Albo
generale,  nella  sezione  richiesta  corrispondente  alle
competenze della Commissione:

Prot. Associazione
Sez.
I

Sez.
II

Sez.
III

Sez.
IV

Sez.
V

Sez.
VI

Sez.
VII

1 2024/5174 Passi Sicuri APS X X

pagina 3 di 42



- risulta, pertanto, possibile aggiornare l'Albo generale delle
associazioni,  comprendendovi  complessivamente  n.  397
associazioni,  come  indicate  nell’elenco  allegato  A,  parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

- possono  essere  aggiornate  le  sezioni  corrispondenti  alle
competenze  delle  Commissioni  assembleari  comprendendovi
complessivamente:

 n.  114  associazioni  nella  sezione  corrispondente  alla
Commissione  I  "Bilancio  Affari  generali  ed
istituzionali";

 n.  134  associazioni  nella  sezione  corrispondente  alla
Commissione II "Politiche economiche”;

 n.  169  associazioni  nella  sezione  corrispondente  alla
Commissione III "Territorio Ambiente Mobilità";

 n.  246  associazioni  nella  sezione  corrispondente  alla
Commissione  IV  "Politiche  per  la  salute  e  Politiche
sociali";

 n.  284  associazioni  nella  sezione  corrispondente  alla
Commissione V "Cultura Scuola Formazione Lavoro Sport e
Legalità";

 n.  83  associazioni  nella  sezione  corrispondente  alla
Commissione VI "Statuto e Regolamento”;  

 n.  121  associazioni  nella  sezione  corrispondente  alla
“Commissione  per  la  Parità  e  per  i  diritti  delle
persone”;

Dato atto che la Responsabile del procedimento dott.ssa Annarita
Silvia Di Girolamo, nominata con determina n. 664 del 2.10.2019,
non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi.

Visti i pareri allegati al presente atto.

A voti unanimi

DELIBERA

a) d’iscrivere  all'Albo  generale  delle  associazioni,  nella
sezione corrispondente alla richiesta, l’associazione indicata
dettagliatamente in premessa;

pagina 4 di 42



b) di  aggiornare  l’Albo  generale  delle  associazioni
comprendendovi  complessivamente  le  n.  397  associazioni
contenute  nell’elenco  allegato  A,  parte  integrante  e
sostanziale della presente deliberazione;

c) di aggiornare la sezione corrispondente alle competenze della
Commissione assembleare, come sopra evidenziato;

d) di pubblicare l’Albo generale, così come aggiornato, sul sito
web  dell’Assemblea,  dandone  contestuale  comunicazione  all’
associazione interessata.

pagina 5 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

A passo d'uomo APS X AL/2020/0016860

A.L.P.I.C. X X X X X X X AL/2020/0016488

A.R.I.F.E.L. Ass. reg.le Istituti di 
Formazione Enti locali

X X X X X AL/2018/0026983

ABC Emilia-Romagna - Ass. 
bambini cerebrolesi Emilia-

Romagna

X DOC/2022/0000139

ABI Associazione bancaria 
italiana - Commissione regionale 

Emilia-Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000293

ACAI - Ass. cristiana artigiani 
italiani - Centro prov. Bologna

X DOC/2022/0000304

ACAI Associazione fra i 
costruttori in acciaio italiani

X X AL/2010/0033598

ACISJF - Protezione della 
Giovane di Piacenza

X DOC/2022/0000144

ACLI Provinciali di Bologna APS X DOC/2022/0000141

ACME Italia - asd X DOC/2022/0000268

Actions - asd aps X DOC/2022/0000271

ADI Ass. docenti italiani X X DOC/2022/0000245

ADICONSUM Emilia-Romagna - 
Ass. italiana difesa consumatori 

ed ambiente

X X X X X X DOC/2022/0000178

pagina 1 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

ADIDO Ass. per i diritti e i doveri 
dei consumatori

X X X X X X AL/2011/0010850

ADOC Ass. difesa e 
orientamento consumatori - 

Emilia-Romagna

X X DOC/2022/0000180

AEBO-ER Associazione epilessia 
Bologna onlus Emilia-Romagna

X X AL/2015/0019027

AECA  Ass. emiliana centri 
autonomi di formazione 

professionale

X X X DOC/2022/0000243

AERRS - Ass. Emilia-Romagna 
rievocazioni storiche

X X AL/2014/0005486

AERSIA Ass. emiliano-
romagnola servizi alle imprese 

agroalimentari

X X X DOC/2022/0000228

AFEVA  Ass. familiari vittime 
amianto Emilia-Romagna

X X AL/2015/0046435

AGCI Associazione generale 
cooperative italiane - Ass. 
regionale Emilia-Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000156

AIAS Ass. italiana assistenza 
spastici - Comitato regionale 

Emilia-Romagna

X DOC/2022/0000096

AIAS Ass. italiana assistenza 
spastici Prov.Bologna - onlus

X X X X DOC/2022/0000095

pagina 2 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 7 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

AIBI Ass. Amici dei bambini - 
gruppo regionale Emilia-

Romagna

X DOC/2022/0000272

AICS Ass. italiana cultura sport - 
Comitato reg. Emilia-Romagna

X X X X DOC/2022/0000263

AIDO Associazione italiana per 
la donazione di organi, tessuti e 

cellule

X X AL/2020/0015262

AIF Associazione italiana 
formatori - delegazione Emilia-

Romagna

X AL/2015/0019341

AIFO Associazione Italiana 
Amici di Raoul Follereau - ong - 

onlus

X DOC/2022/0000126

AIOP  Emilia-Romagna X X X DOC/2022/0000137

AISM  Ass. Italiana Sclerosi 
Multipla - onlus - Sez. prov. 

Bologna

X DOC/2022/0000181

AIV Associazione italiana di 
valutazione

X X X X X X DOC/2022/0000240

ALAC Associazione Liberi 
Amministratori Condominiali - 

Sede di Bologna

X X X X DOC/2022/0000098

pagina 3 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 8 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

ALISE Ass. libera per 
l'inserimento e la 

socializzazione degli emarginati 
- onlus

X DOC/2022/0000199

Amici dei parchi di Monteveglio 
e dell'Emilia- APS

X X AL/2018/0033220

ANACI Ass. naz. amministratori 
condominiali e immobiliari - 

sede prov. Bologna

X X X X DOC/2022/0000264

ANAP Ass. naz. anziani e 
pensionati Confartigianato - 

Gruppo regionale Emilia-
Romagna

X X X DOC/2022/0000300

ANAV Ass. nazionale 
autotrasporto viaggiatori - sez. 

regionale Emilia-Romagna

X X X DOC/2022/0000159

ANBI Emilia Romagna X X X X X X X AL/2020/0014438

ANCE Emilia-Romagna - Unione 
regionale costruttori edili 

dell'Emilia-Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000105

ANCeSCAO APS Emilia 
Romagna

X X AL/2018/0052331

ANFFAS Ass. famiglie disabili 
intellettivi e relazionali - onlus - 

Bologna

X X DOC/2022/0000289

pagina 4 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 9 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

ANFFAS Ass. famiglie disabili 
intellettivi e relazionali - onlus - 

Cento

X DOC/2022/0000167

ANFFAS Ass. famiglie disabili 
intellettivi e relazionali - onlus - 

Forlì

X X X X X X X DOC/2022/0000311

ANFFAS Cesena APS X X DOC/2022/0000265

ANFFAS Onlus EmiliaRomagna X X X X X X X AL/2020/0015252

ANIEP Ass. naz. promozione e 
difesa dir. civ. e soc. 

handicappati - sez. prov. 
Bologna

X DOC/2022/0000161

ANIOMAP - Ass. naz. istruttori 
orientamento mobilità aut. 

personale

X X X AL/2010/0031022

ANMIC Ass. nazionale mutilati e 
invalidi civili - Sez. prov. di 

Ferrara

X DOC/2022/0000134

ANMIC Ass. nazionale mutilati e 
invalidi civili - Sez. prov. di 

Modena

X X X DOC/2022/0000314

ANMIC Ass. nazionale mutilati e 
invalidi civili - Sez. regionale 

Emilia-Romagna

X X X X DOC/2022/0000310

pagina 5 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 10 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

ANMIL Ass. nazionale mutilati e 
invalidi del lavoro - sez. prov. 

Bologna

X DOC/2022/0000162

ANMIL Ass. nazionale mutilati e 
invalidi del lavoro - sez. prov. 

Forlì-Cesena

X X DOC/2022/0000151

ANMIL Ass. nazionale mutilati e 
invalidi del lavoro - sez. prov. 

Ravenna

X DOC/2022/0000169

ANOLF EMILIA-ROMAGNA ODV 
Ass.Naz.Oltre le Frontiere

X X X DOC/2022/0000186

ANPAS Ass. naz. pubblica 
assistenza e soccorso - 

Comitato reg. E-R

X X DOC/2022/0000261

ANSDIPP Ass. naz. manager del 
sociale direttori istituz. pub. e 

priv. - Sez. reg. E-R

X X X DOC/2022/0000267

ANTEAS Ass. naz. terza età 
attiva per la solidarietà - Emilia-

Romagna

X DOC/2022/0000253

APS Presidium Debitores X X X PG/2024/0001430

ARA Ass. regionale allevatori 
dell'Emilia-Romagna

X X X X DOC/2022/0000209

ARAR Associazione Ravennate 
Astrofili Rheyta

X DOC/2022/0000127

pagina 6 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 11 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Arci Caccia regionale Emilia-
Romagna

X AL/2013/0023306

ARCI Emilia-Romagna APS X X X AL/2012/0002354

ARFSAG Ass. regionale famiglie 
sindrome adreno-genitale - 

onlus

X DOC/2022/0000247

ASCOM Ass. commercianti, 
operatori turistici e dei servizi di 

Rimini e provincia

X X X X X X X DOC/2022/0000217

ASCOM Confcommercio Ass. 
territoriale commercio, turismo 

e servizi di Ravenna

X X X X X X DOC/2022/0000224

ASI Alleanza sportiva italiana - 
Comitato regionale Emilia-

Romagna

X X DOC/2022/0000109

AsNAS  sez. regionale Emilia-
Romagna

X X DOC/2022/0000210

Asso ingegneri e architetti 
Emilia-Romagna

X X X X X X DOC/2022/0000201

Assocasa EmiliaRomagna-
FIADEL Cisal

X X X X X X X AL/2015/0050848

Associazione Accademika - asd 
aps

X X DOC/2022/0000269

Associazione Alfeo Corassori - 
La vita per te

X X X X DOC/2022/0000202

pagina 7 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 12 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione Amici della musica 
di San Mauro Pascoli

X AL/2010/0033419

Associazione Amici della Terra - 
Club di Ozzano Emilia -

Monterenzio

X X X DOC/2022/0000205

Associazione Amici dell'ANT X X DOC/2022/0000187

Associazione Amici di Gancio 
Originale - aps

X X X DOC/2022/0000097

Associazione Animal Liberation 
- Antivivisezione - Diritti degli 

animali

X X X X DOC/2022/0000295

Associazione Animatamente X DOC/2022/0000249

Associazione Apnoici italiani 
APS

X PG/2023/0019317

Associazione ARCI Solidarietà 
Cesenate

X X DOC/2022/0000163

Associazione Astrofili Bolognesi X DOC/2022/0000122

Associazione Astronomica del 
Rubicone

X AL/2010/0033968

Associazione Automobile Club 
Padania

X X X X AL/2013/0022682

Associazione Barcobaleno X AL/2011/0006686

Associazione Benigno 
Zaccagnini - aps

X X X X AL/2010/0029382

pagina 8 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 13 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione Blue Jam X X X X X AL/2015/0046341

Associazione Budokan karate 
San Mauro Pascoli - asd

X X AL/2010/0031441

Associazione casa famiglia Il 
lago di pane - onlus

X X DOC/2022/0000292

Associazione Centro aiuto alla 
vita - Copparo

X DOC/2022/0000219

Associazione Centro aiuto alla 
vita di Ravenna e Cervia

X DOC/2022/0000235

Associazione Centro di aiuto 
alla vita Madre Teresa di 

Calcutta

X DOC/2022/0000286

Associazione Centro di aiuto 
alla vita Matilde Ronchetti - 

onlus

X X DOC/2022/0000259

Associazione Centro di 
documentazione e promozione 

familiare G. P. Dore

X X DOC/2022/0000262

Associazione Centro donna 
giustizia - onlus

X X X X DOC/2022/0000257

Associazione Centro per i diritti 
del malato 'Natale Bolognesi'

X AL/2010/0032756

Associazione Centro sociale, 
ricreativo e culturale 'M. 

Secondo Casadei'

X X X AL/2010/0033510

pagina 9 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 14 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione Centro solidarietà 
Compagnia delle Opere di Imola

X X DOC/2022/0000176

Associazione Chernobyl di 
Maranello, Fiorano e Formigine 

- onlus

X DOC/2022/0000136

Associazione Compagnia delle 
Opere di Bologna

X X X DOC/2022/0000223

Associazione CPO - CUP della 
provincia di Modena

X X X X X X X AL/2020/0016158

Associazione CREA Creiamo 
relazioni e autonomie

X X DOC/2022/0000288

Associazione CTG Centro 
Turistico Giovanile regionale 

Emilia-Romagna

X X X X DOC/2022/0000225

Associazione culturale 
Accademia pascoliana

X AL/2010/0032041

Associazione culturale Centro 
documentazione donna

X X AL/2011/0038519

Associazione culturale 
Compagnia della speranza

X AL/2010/0030246

Associazione culturale di 
evangelizzazione artistica e 

promozione sociale 
Jesus'starlights-aps

X X X AL/2010/0030050

pagina 10 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 15 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione culturale e 
ricreativa Teatro delle forchette

X AL/2012/0045509

Associazione culturale Il 
presente che vorrei

X AL/2019/0010341

Associazione culturale ITALBA X AL/2020/0010835

Associazione culturale JF 
Kennedy

X AL/2018/0058264

Associazione culturale 
L'Artificio

X DOC/2022/0000146

Associazione culturale Pensieri 
in azione

X DOC/2022/0000226

Associazione culturale Pittori 
della Pescheria vecchia

X AL/2010/0033995

Associazione culturale Progetto 
Rossonia

X AL/2020/0014406

Associazione culturale Sarà 
Rimini al Futuro

X X X PG/2022/0013442

Associazione culturale Suoni 
d'Arte

X X X AL/2011/0018911

Associazione di promozione 
sociale Creativi 108

X X X AL/2015/0018269

Associazione di promozione 
sociale Diversa-mente

X DOC/2022/0000256

pagina 11 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 16 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione di volontariato 
Amici Opera dell'Immacolata - 

onlus

X AL/2015/0018244

Associazione di volontariato 
Porta aperta -ODV

X X X X X X AL/2020/0016243

Associazione di volontariato 
scuola materna Sant'Eurosia

X DOC/2022/0000184

Associazione Dialoghi - onlus X X X X DOC/2022/0000200

Associazione Diritti senza 
barriere

X DOC/2022/0000303

Associazione Disabili e Familiari 
ADIFA APS

X X X AL/2019/0008754

Associazione Drink team - asd X AL/2010/0033524

Associazione E.L.P. X AL/2012/0040250

Associazione Ente palio di Santa 
Reparata e della Romagna 

toscana - aps

X X AL/2010/0028887

Associazione Equi-Libristi X AL/2020/0016228

Associazione Famiglie Insieme X X DOC/2022/0000237

Associazione Gli amici di Luca - 
onlus

X AL/2012/0042205

Associazione Gli scompagnati X AL/2010/0033982

Associazione Gruppo astrofili 
Columbia

X DOC/2022/0000266

pagina 12 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:28

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 17 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione Gruppo donne e 
giustizia

X X AL/2012/0041341

Associazione Gruppo funghi e 
flora

X X AL/2010/0031019

Associazione Gruppo San 
Damiano

X X DOC/2022/0000160

Associazione Gruppo volontari 
Crocetta

X X DOC/2022/0000174

Associazione I Sant'innocenti - 
onlus

X X AL/2010/0032024

Associazione Il Tartufo X DOC/2022/0000115

Associazione Il Tartufo nero di 
Piacenza

X DOC/2022/0000307

Associazione In prima classe per 
Bologna-Vignola

X DOC/2022/0000306

Associazione Insieme per un 
futuro migliore

X X X X X DOC/2022/0000280

Associazione Istituto Carlo 
Tincani per la ricerca scientifica 

e la diffusione della cultura

X DOC/2022/0000108

Associazione Italiana 
Biblioteche

X AL/2021/0011689

Associazione italiana celiachia 
Emilia-Romagna aps

X X X AL/2015/0019021

pagina 13 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 18 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione La città delle 
donne - Telefono rosa Piacenza

X AL/2012/0047160

Associazione La Comitiva X DOC/2022/0000246

Associazione La Congrega dei 
Liffi

X X AL/2014/0011708

Associazione L'Altra Babele X X X AL/2015/0019043

Associazione L'Altra Babele - 
promozione sociale

X X AL/2015/0019050

Associazione Le querce di 
Mamre

X X DOC/2022/0000273

Associazione Leggere Strutture 
Art Factory

X X AL/2015/0018260

Associazione Liberedonne - aps X X X X AL/2012/0047707

Associazione Liberi Tartufai 
Lugo

X AL/2016/0047333

Associazione Linea Rosa X DOC/2022/0000123

Associazione L'Isola che c'è - 
onlus

X AL/2015/0013129

Associazione Ludovico Van X AL/2021/0011802

Associazione MEG - Medicina 
europea di genere

X X X AL/2013/0017037

Associazione Megliocosì - 
Solare Qualità urbana

X X X AL/2011/0016664

pagina 14 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 19 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione micologica 
Bresadola - Gruppo micologico 

e naturalistico R. Franchi

X DOC/2022/0000166

Associazione Mondodonna 
Onlus

X X AL/2015/0012105

Associazione musicale I Violini 
di Santa Vittoria

X AL/2017/0062700

Associazione nazionale di 
categoria delle piccole e medie 

imprese del Settore delle 
forniture ospeda

X X X X PG/2023/0025044

Associazione Nazionale Pazienti 
respiriamo Insieme APS

X PG/2023/0017918

Associazione nazionale vittime 
civili di guerra - onlus - Sez. 

prov. Bologna

X DOC/2022/0000194

Associazione Nexus Solidarietà 
Internazionale Emilia-Romagna 

- onlus

X X X X DOC/2022/0000138

Associazione Nondasola - 
Donne insieme contro la 

violenza - onlus

X X DOC/2022/0000197

Associazione Nuovamente - 
persone e progetti per la città

X X X AL/2015/0019023

Associazione Orgoglio 
bolognese

X AL/2010/0031760

pagina 15 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 20 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione Orlando X AL/2012/0047712

Associazione Pendolari linea 
Bologna-Portomaggiore

X AL/2010/0030242

Associazione per i valori e le 
libertà

X X X X DOC/2022/0000291

Associazione per lo sviluppo 
della cultura - APS - Università 

per adulti di Lugo

X X X X X X X DOC/2022/0000142

Associazione Percorsi di Pace 
ODV

X X DOC/2022/0000119

Associazione PGS Polisportive 
giovanili salesiane - comitato 

reg. Emilia-Romagna

X DOC/2022/0000232

Associazione PIANO&FORTE X PG/2021/0025591

Associazione Piccoli al Centro - 
onlus

X X DOC/2022/0000120

Associazione Portofranco 
Emilia-Romagna

X DOC/2022/0000207

Associazione Pro loco 'Aisém' 
San Mauro Pascoli

X X X AL/2010/0030548

Associazione Pro loco 
Castrocaro terme

X AL/2010/0030544

Associazione Pro loco Terra del 
sole

X AL/2010/0029368

pagina 16 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 21 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione promozione 
sociale Il Cammino Val Ceno

X AL/2012/0020200

Associazione provinciale 
tartufai piacentini APS-ETS

X AL/2016/0042092

Associazione ricreativa culturale 
18-30 Diciottotrenta

X AL/2021/0011718

Associazione Rimbalzi Fuori 
Campo APS

X X AL/2016/0005738

Associazione San Patrignano 
scuola e formazione

X X X X DOC/2022/0000298

Associazione Servizio 
accoglienza alla vita del 

Vicariato di Galliera

X DOC/2022/0000198

Associazione Servizio 
consulenza per la vita familiare

X DOC/2022/0000215

Associazione sindacale degli 
avvocati di Bologna

X X X X X X X AL/2010/0034301

Associazione Sineglossa X PG/2022/0008891

Associazione socio-culturale 
Sintesi azzurra

X X X AL/2015/0018641

Associazione SOS Donna X X DOC/2022/0000118

Associazione Spazio Cesare X X X AL/2010/0033516

Associazione Spina Bifida Italia X X DOC/2022/0000129

pagina 17 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 22 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione sportiva 
Castelvecchio

X AL/2010/0030247

Associazione sportiva 
dilettantistica CSEN Scuola di 

Iyengar Yoga Ravenna

X X DOC/2022/0000283

Associazione sportiva 
dilettantistica e culturale Otto 

mulini

X DOC/2022/0000185

Associazione sportiva 
dilettantistica Moto Club 

Crostolo

X X X X X AL/2013/0015709

Associazione Street sport ass. X DOC/2022/0000252

Associazione Teatro Granara X AL/2015/0019649

Associazione Tonalestate X AL/2010/0029891

Associazione Trama di Terre 
onlus

X X DOC/2022/0000171

Associazione Turismo & Turisti X AL/2013/0047078

Associazione Unione bolognese 
naturalisti

X X DOC/2022/0000254

Associazione Università della 
Terza Età

X DOC/2022/0000117

Associazione Università della 
terza età - sede di Fidenza

X DOC/2022/0000179

Associazione Università per la 
terza età di Modena

X X DOC/2022/0000107

pagina 18 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 23 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Associazione Università Primo 
Levi APS

X X DOC/2022/0000113

Associazione Vespa club San 
Mauro Pascoli

X AL/2010/0033715

Associazione Zonta 
international club - Reggio 

Emilia

X X AL/2015/0014662

Assodanza Italia Emilia-
Romagna

X PG/2022/0030803

ASSOGRAF - Ass. culturale di 
sociologia e grafologia

X X X X AL/2013/0026432

Assopetroli X X X DOC/2022/0000275

Assoreti PMI X X X X X AL/2020/0016490

AUSER Regionale Emilia-
Romagna

X X X X DOC/2022/0000173

AVIS  Provinciale di Bologna 
ODV

X X DOC/2022/0000239

AVIS  Regionale Emilia-
Romagna

X DOC/2022/0000189

Bologna per il Bene Comune X X X X X X X PG/2022/0016218

CAI Club Alpino Italiano Sez. di 
Bologna Mario Fantin

X X X X DOC/2022/0000190

CAI Club Alpino Italiano Sez. di 
Parma

X X X DOC/2022/0000229

pagina 19 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 24 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

CAI Club Alpino Italiano Sez. di 
Sassuolo

X DOC/2022/0000234

CAI Club Alpino Italiano Sezione 
di Argenta Bruno Soldati APS

X X DOC/2022/0000302

CAI Club Alpino Italiano Sezione 
di Castelfranco Emilia

X X DOC/2022/0000294

CAI Club Alpino italiano Sezione 
di Cesena

X X DOC/2022/0000114

CAI Club Alpino Italiano Sezione 
di Imola

X X X DOC/2022/0000282

CAI Club Alpino Italiano Sezione 
di Modena

X X DOC/2022/0000301

CAI Club Alpino italiano Sezione 
di Reggio Emilia

X X DOC/2022/0000121

CAI Club Alpino Italiano Sezione 
di Rimini

X X DOC/2022/0000258

CAI Club Alpino italiano Sezione 
Mario Beghi di Ravenna

X DOC/2022/0000110

CARC Centro di attività 
ricreative e culturali Finale 

Emilia

X DOC/2022/0000287

Casa delle donne per non subire 
violenza - onlus

X X X DOC/2022/0000152

pagina 20 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 25 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

CEDIM- Centro emiliano di 
mediazione familiare e dei 

conflitti

X AL/2020/0016673

Centro Diego Fabbri di studi, 
ricerche e formazione sul teatro 

e i linguaggi

X X AL/2016/0007513

Centro sociale ricreativo 
culturale Giorgio Costa

X AL/2020/0016204

Centro studi e ricerche in 
Terapia Psicosomatica APS

X AL/2021/0011728

CGIL Emilia-Romagna X X X X X X X DOC/2022/0000213

CIA Confederazione Italiana 
Agricoltori - Ass. regionale 

dell'Emilia Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000132

CIDI Centro di iniziativa 
democratica degli insegnanti di 

Modena

X DOC/2022/0000285

CIF Centro italiano femminile - 
comitato prov. Ravenna

X X DOC/2022/0000214

CIF- Consiglio regionale Emilia-
Romagna

X X X X X X DOC/2022/0000175

Circolo Carpentieri - aps X AL/2013/0002562

CISL Unione Sindacale 
Regionale Emilia-Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000193

pagina 21 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 26 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

CISP Comitanto internazionale 
per lo sviluppo dei popoli - 

onlus - sede Emilia-Romagna

X X X DOC/2022/0000296

Cittadinanzattiva Emilia-
Romagna APS

X X X AL/2010/0028023

CNA   Emilia-Romagna X X X X X X X DOC/2022/0000131

Co.Pr.E.S.C  Coordinamento 
provinciale enti servizio civile 

della provincia di Rimini

X DOC/2022/0000218

Cohousing Emilia Romagna APS 
ETS

X X AL/2018/0061709

Comitato cittadino antidroga - 
Ravenna

X DOC/2022/0000233

Comitato Conciliazione e cura 
infanzia - Emilia-Romagna

X X AL/2012/0026717

Comitato Forum delle 
associazioni familiari dell'Emilia-

Romagna

X X DOC/2022/0000188

Comitato provinciale Arcigay di 
Rimini Alan Turing

X X X AL/2020/0011943

Comunità familiare Molino delle 
Asse - onlus

X DOC/2022/0000111

Confabitare - Ass. per la 
proprietà immobiliare

X X X X X X AL/2010/0027777

pagina 22 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 27 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Confagricoltura Donna Emilia-
Romagna

X X AL/2011/0038716

Confagricoltura Emilia-
Romagna

X X X X X DOC/2022/0000158

Confapi Emilia X X X X X X X AL/2016/0027803

Confapindustria Emilia-
Romagna

X X X X X X X AL/2013/0048060

Confartigianato Assimprese 
Bologna metropolitana

X AL/2015/0016362

Confartigianato della provincia 
di Ravenna

X X X X X X X DOC/2022/0000133

Confartigianato della provincia 
di Rimini

X X X DOC/2022/0000284

Confartigianato Federimpresa 
Cesena

X X X AL/2020/0014892

Confartigianato Imprese di 
Bologna e di Imola

X X X X X X X DOC/2022/0000195

Confartigianato Imprese Emilia-
Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000211

Confcommercio Imprese per 
l'Italia Emilia-Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000216

Confconsumatori - Federazione 
regionale Emilia-Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000143

Confcooperative - Unione 
territoriale della Romagna

X X X X X X X AL/2021/0011713

pagina 23 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 28 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Confcooperative Unione 
regionale Emilia-Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000242

Confedilizia - Federazione 
regionale Emilia-Romagna

X X X X X X DOC/2022/0000145

Confesercenti regionale Emilia-
Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000279

Confindustria Emilia-Romagna X X X X X X X DOC/2022/0000164

Confprofessioni Emilia-
Romagna

X X X X X X AL/2010/0033420

Confraternita della misericordia 
in Bologna - onlus

X DOC/2022/0000192

Confraternita di misericordia di 
Valle del Savio

X AL/2010/0030064

CONFSAL Conf. gen. sindacati 
autonomi lavoratori - segr. reg. 

Emilia-Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000241

Confservizi Emilia-Romagna X X X X AL/2011/0021987

Coordinamento Centri 
antiviolenza Emilia-Romagna - 

onlus

X X X AL/2011/0022170

Coordinamento Donne Rimini X X X AL/2011/0037943

Coordinamento prov. Centri 
sociali anziani e orti 'S. Ruscelli' 

Reggio Emilia

X X X DOC/2022/0000149

COSMeD - RER X X PG/2021/0025630

pagina 24 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 29 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

COSPE - Onlus X X X DOC/2022/0000260

COSPES Bologna - Ass. Centri di 
orientamento scolastico 

professionale e sociale

X DOC/2022/0000278

CPGEV Bologna - Corpo guardie 
ecologiche giurate volontarie

X DOC/2022/0000170

CSEN Centro sportivo educativo 
nazionale - Comitato prov. 

Bologna

X X X X DOC/2022/0000221

CSI Centro sportivo italiano - 
Comitato territoriale di Reggio 

Emilia

X DOC/2022/0000270

CUP-ER Comitato Unitario 
Professioni Intellettuali 

dell'Emilia-Romagna

X X X X X X AL/2021/0011725

DICCAP Federazione sindacale 
polizia locale Modena

X X X X X X AL/2015/0046333

Elettricità Futura X X X X DOC/2022/0000274

ENALCaccia Pesca e Tiro - 
Modena

X X X X DOC/2022/0000227

ENPA  Ente nazionale 
protezione animali - 

Coordinamento regionale 
Emilia-Romagna

X X X X X X DOC/2022/0000168

pagina 25 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 30 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

ENS Consiglio Regionale Emilia-
Romagna Onlus APS

X X X X X X X DOC/2022/0000313

Ente folkloristico e culturale 
forlimpopolese

X AL/2016/0029623

Errepiù APS X X X AL/2020/0014663

EWMD Reggio Modena X AL/2019/0010264

F.E.R.I.A. Federazione Emilia-
Romagna Imprese 

Agromeccaniche

X X X X PG/2021/0012745

FACE Ass. famiglie cerebrolesi - 
Ass. provinciale Bologna - onlus

X X DOC/2022/0000203

FACE Ass. famiglie cerebrolesi - 
Ass. provinciale Reggio Emilia

X DOC/2022/0000255

Farmacieunite X AL/2016/0005684

Federazione autonoma italiana 
sindacale autoferrotranvieri - 

Emilia Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000165

Federazione delle Opere 
Educative - Sez. regionale 

Emilia-Romagna

X DOC/2022/0000204

Federazione Italiana Fitness X PG/2021/0012489

Federazione italiana Tempo 
Libero regione Emilia-Romagna 

- APS

X X AL/2020/0014807

pagina 26 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 31 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Federazione Motociclistica 
Italiana - comitato reg. Emilia-

Romagna

X X X AL/2013/0004736

Federazione nazionale delle 
imprese elettrotecniche ed 

elettroniche (Federazione 
ANIE)

X PG/2023/0013964

Federazione Regionale 
Coldiretti Emilia-Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000128

Federazione Regionale per la 
vita Emilia-Romagna

X X DOC/2022/0000231

Federcaccia Emilia-Romagna X X X AL/2013/0023580

Federconsumatori Emilia-
Romagna

X X X X X X AL/2010/0038203

Federcoordinatori - Fed. sind. it. 
tecnici e coordinatori sicurezza

X X X X DOC/2022/0000305

Federdistribuzione X X X X X PG/2023/0025008

Federfarma Emilia-Romagna - 
Unione regionale titolari di 

farmacia

X X X X X AL/2011/0015102

Federfauna - Confed. europea 
ass. allevatori, commercianti e 

detentori di animali

X X X X X X DOC/2022/0000297

Federidroelettrica X X X AL/2011/0022747

pagina 27 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 32 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Federmanager Bologna - 
Ferrara - Ravenna

X X X X X X AL/2011/0009903

Federmanager Parma X PG/2022/0017284

Federtaxi-CISAL Parma X AL/2021/0011704

FELSA - Fed. lavoratori 
somministrati, autonomi e 

atipici Emilia-Romagna

X X AL/2010/0033422

FIAIP Fed. it. agenti immobiliari 
professionali - collegio reg. E-R

X X X X AL/2015/0019029

FIDAE Emilia-Romagna 
Federazione istituti di attività 

educative

X DOC/2022/0000277

FIDAPA BPW Italy Fed.It. Donne 
Arti e Prof.

X X X AL/2018/0033792

FIDAPA BPW Italy Fed.It. Donne 
Arti e Prof. Sez. FE

X X X AL/2018/0033216

FISH Federazione italiana 
superamento handicap

X X X AL/2017/0048792

FNP-CISL Federazione 
Nazionale Pensionati

X X X DOC/2022/0000244

Fondazione HUB del Territorio 
ER

X X X X PG/2022/0017247

Forum Terzo settore Emilia-
Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000248

pagina 28 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 33 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

FP CGIL Federazione regionale 
Funzione Pubblica Emilia-

Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000140

Francesca Centre APS X X X X X PG/2023/0008084

FSRER Federazione 
Speleologica Regionale Emilia 

Romagna

X DOC/2022/0000206

Fucina XXI APS X X X X PG/2023/0020962

GGEV Guardie giurate 
ecologiche volontarie Reggio 

Emilia

X X X AL/2015/0022359

Goccia di latte ODV X X X X PG/2023/0005499

Gruppo Astrofili Forlivesi J. 
Hevelius

X DOC/2022/0000124

Gruppo Micologico Valle del 
Savio

X X X DOC/2022/0000125

Gruppo Speleologico Faentino 
CAI ENAL

X X DOC/2022/0000148

Gruppo sportivo Virtus 
Casalgrande

X AL/2015/0022565

GVC Gruppo di volontariato 
civile - onlus

X DOC/2022/0000154

Intercral Parma APS X AL/2020/0012811

International Dance Association 
Sezione ASI

X PG/2021/0012816

pagina 29 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 34 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

ISCOS Emilia-Romagna- ETS X AL/2020/0014895

Italia Nostra - onlus - Consiglio 
regionale dell'Emilia-Romagna

X X X X X X DOC/2022/0000299

Khora Lab ETS X X X X X X X AL/2020/0016744

LAR Liberi agriturismi in rete X PG/2024/0002633

LAV Lega Antivivisezione Onlus X X X X X X X AL/2021/0011693

Lega Consumatori Parma X X X X X X AL/2020/0016482

Lega Consumatori Reggio 
Emilia- "Padre Pietro Uccelli"

X X X X X X X AL/2020/0016484

Legacoop Agroalimentare Nord 
Italia

X X X X X X DOC/2022/0000182

Legacoop Bologna X X X X X X X DOC/2022/0000112

Legacoop Emilia-Romagna X X X X X X X DOC/2022/0000116

Legacoop Ferrara X X X X X X DOC/2022/0000251

Legacoop Romagna X X X X X X X AL/2016/0027630

Legambiente - Circolo di 
Medicina

X X DOC/2022/0000106

Legambiente Emilia-Romagna X X X X DOC/2022/0000220

Legambiente Reggio Emilia X AL/2015/0011955

Libera Università per adulti APS X DOC/2022/0000177

Lions Clubs Internationals - 
Distretto 108 Tb

X X X X X DOC/2022/0000281

Mondocane A.S.D. X X AL/2021/0011722

pagina 30 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 35 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Movimento cristiano lavoratori  
- Unione regionale Emilia-

Romagna

X X DOC/2022/0000157

MSP Italia Movimento sportivo 
popolare Comitato regionale 

Emilia-Romagna

X X X X DOC/2022/0000222

Nursind Emilia-Romagna X X X AL/2020/0016216

Organizzazione di Volontariato 
La Giostra ODV

X DOC/2022/0000191

Passi Sicuri APS X X PG/2024/0005174

PerLeDonne-ODV Associazione 
di volontariato

X AL/2013/0013981

PROBER Ass. Produttori 
biologici e biodinamici 

dell'Emilia-Romagna

X X X X X DOC/2022/0000155

PROCIV-ARCI Ass. volontari 
protezione civile e tutela 

ambientale - Comitato reg. E-R

X X X DOC/2022/0000196

SAPAR Ass. Serv.Apparecchi 
per pubbliche attrazioni 

ricreative

X X X X X X DOC/2022/0000308

Scholè Bologna ODV X PG/2022/0018320

Senior Italia Federcentri 
Bologna

X AL/2020/0017776

pagina 31 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 36 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

Sezione provinciale di Bologna 
convenzionata FIPSAS

X X X DOC/2022/0000312

SICET Sindacato Inquilini Case e 
Territorio CISL - sede regionale 

Emilia-Romagna

X X DOC/2022/0000236

Sofos APS X X X X PG/2023/0020941

SUNIA Bologna X X X X X AL/2021/0011714

SUNIA Emilia-Romagna X X X PG/2022/0008902

Teatra X X X AL/2016/0055609

U.Di.Con Emilia-Romagna X X X X X X AL/2020/0016854

UDI - Unione donne in Italia - 
Bologna

X X X DOC/2022/0000290

UDI - Unione donne in Italia - 
Ferrara

X X X AL/2012/0038195

UDI - Unione donne in Italia - 
Modena

X X AL/2011/0039372

UECOOP Emilia-Romagna X X X X X X DOC/2022/0000309

UGC Unione Generale 
Coltivatori CISL - Unione 

regionale

X X DOC/2022/0000130

UGL Unione generale del lavoro 
- Unione regionale Emilia-

Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000212

pagina 32 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 37 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

UIL Unione regionale Emilia-
Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000172

UISP  Comitato regionale Emilia-
Romagna APS

X X X X DOC/2022/0000238

UISP Comitato territoriale 
Modena- APS

X X X AL/2020/0017774

Ultra Trail via degli Dei - ASD X X X X X AL/2016/0024491

Unindustria Bologna X X X X X AL/2015/0017848

Unindustria Forlì - Cesena X X X X DOC/2022/0000135

Unione commercianti di 
Piacenza

X X AL/2010/0029741

Unione Energie per la Mobilità 
UNEM

X X X X X X DOC/2022/0000276

Unione Italiana Ciechi e 
Ipovedenti - ONLUS-APS - 
Consiglio regionale Emilia-

Romagna

X X X X X X X DOC/2022/0000183

Università Giovanna Bosi 
Maramotti per la formazione 
permanente degli adulti APS

X DOC/2022/0000147

UNPLI Unione naz. Pro loco 
d'Italia - Comitato prov. Rimini

X DOC/2022/0000250

UPPI Unione piccoli proprietari 
immobiliari - circ. prov. Bologna

X X X X X X DOC/2022/0000150

pagina 33 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 38 di 42



Commissione I Commissione II Commissione III Commissione IV Commissione V Commissione VI Commissione PAR Protocollo
(Commissione Bilancio, 

Affari generali ed 
istituzionali)

(Commissione Politiche 
economiche)

(Commissione 
Territorio, Ambiente, 

Mobilità)

(Commissione Politiche 
per la Salute e Politiche 

sociali)

(Commissione Cultura, 
Scuola, Formazione, 

Lavoro, Sport e 
Legalità)

(Commissione Statuto e 
Regolamento)

(Commissione per la 
parità e per i diritti delle 

persone)

UPPI Unione piccoli proprietari 
immobiliari - circ. prov. Reggio 

Emilia

X X X DOC/2022/0000099

URCA Unione regionale 
cacciatori Appennino 

dell'Emilia-Romagna

X X X DOC/2022/0000208

USB Unione sindacale di base - 
federazione Emilia-Romagna

X X X X X X AL/2011/0016773

UTILITALIA X PG/2023/0015152

WWF Italia - onlus - Sezione 
regionale Emilia-Romagna

X X X X X X DOC/2022/0000230

Zero51 Audiolab X AL/2020/0016658

Zoé Teatri APS X AL/2015/0019344

Zonta Club Bologna X X X X X X X PG/2023/0015708

pagina 34 di 34Data di stampa 13/03/2024 09:41:29

Assemblea Legislativa dell'Emilia Romagna - Legislatura XI
ai sensi dell'articolo 19 dello Statuto

ALBO GENERALE DELLE ASSOCIAZIONI
Allegato A

pagina 39 di 42



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Stefano Cavatorti, Responsabile di SETTORE AFFARI LEGISLATIVI E COORDINAMENTO
COMMISSIONI ASSEMBLEARI esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 87/2017, parere favorevole di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
UPA/2024/21

IN FEDE

Stefano Cavatorti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 40 di 42



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE esprime, ai sensi dell'art.37, quarto comma, della L.R.
n.43/2001 e della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 87/2017, parere favorevole di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta UPA/2024/21

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 41 di 42



               ------------------------------------------------------------------------------------------------------

                             dal Consigliere Segretario

               ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bergamini FabioFirmato digitalmente

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
XI Legislatura

Delibera Num. 20 del 21/03/2024
Seduta Num. 11

pagina 42 di 42


